



Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep

0030 Oslo

Dato: 06.09.2017
Vår ref.: 17-1252-1
Deres ref.:

IFRS9: Overgangsregler for kapitaldekningsformål

Fra og med 1.1.2018 må børsnoterte finansforetak følge den nye internasjonale regnskapsstandarden for finansielle instrumenter, IFRS9. Standarden vil blant annet medføre endrede prinsipper for bankenes avsetninger for tap på utlån. Dette vil påvirke bankenes egenkapital og dermed også deres ansvarlige kapital i beregningen av kapitaldekning.

Både Baselkomiteen og EU-kommisjonen har foreslått overgangsordninger for implementeringseffektene av IFRS9 på bankenes ansvarlige kapital i kapitaldekningsberegningen. En slik overgangsordning er foreløpig ikke vedtatt. Som følge av IFRS9-implementeringen fra 1.1.2018, har EU besluttet en raskere beslutningsprosess («fast track»). Fra ECON-komiteen i EU-parlamentet foreligger det nå et [forslag til regelverk](#).

IFRS9 endrer i betydelig grad prinsippene for bankenes avsetninger for tap på utlån. IFRS9 innebærer en overgang fra avsetninger for tap på bakgrunn av at det er inntruffet en tapshendelse til avsetninger for forventede tap. Internasjonale studier viser at IFRS9 vil ha en ikke uvesentlig effekt på utenlandske bankers kapitaldekning. Det foreligger ingen offentlige studier eller analyser som kvantifiserer konsekvensene av disse endringene for egenkapital og ansvarlig kapital i norske banker. Derfor er det usikkerhet om størrelsen på konsekvensene av IFRS9 for norske banker. Likevel vil fraværet av en overgangsordning for norske banker innebære at de i overgangsperioden vil kunne fremstå som å være soliditetsmessig hardere rammet av IFRS9 enn sine europeiske konkurrenter. En umiddelbar og brå negativ engangseffekt på ansvarlig kapital kan dessuten ha uheldige konsekvenser for bankenes utlånsevne og utlånsvilje, og dermed for kredittilgangen i økonomien.

Finans Norge ber derfor norske myndigheter gi norske finansforetak en identisk overgangsordning som bankene innenfor EU vil få. Overgangsordningen bør omfatte både finansforetak som er pliktige til å anvende IFRS9 og finansforetak som er pålagt å implementere IFRS9-lignende nasjonale regnskapsstandarder på dette området. En slik overgangsordning må være implementert i norsk regelverk i god tid før 1.1.2018.

Med vennlig hilsen
Finans Norge



Idar Kreutzer
adm. direktør



Erik Johansen
direktør